CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1478/2021

Implantação de parque infantil e academia de
terceira idade, na Rua Almérico Ângelo Sartori,
nas proximidades do número 373, no São
Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de parque infantil

e academia de terceira idade, na Rua Almérico Ângelo Sartori, nas proximidades do
número 373, no São Francisco.

O referido local se encontra, sem utilidade, sendo possível a implantação
de um parquinho para as crianças onde poderão desenvolver suas práticas recreativas
e uma academia da terceira idade que irá proporcionar maior longevidade e qualidade
de vida aos idosos, contribuindo também na prevenção de doenças.

Entende-se que é necessário oferecer um espaço público destinado ao

lazer para que todos possam desfrutar. E é por isso que solicito atenção especial por
parte do Poder Executivo, visando um espaço voltado para a saúde e na interação
social entre os moradores, além de contribuir para a urbanização da região.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5AF2B6B338EC53CBB638E01EAE5534EA CODIGO DO DOCUMENTO: 038201
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1478/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó